
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Санкт-Петербург

14-16 мая 2024г. № 10-10

Об утверждении документов по нормативной 
базе правовой и технической инспекций 
Профсоюза работников РАН

Заслушав и обсудив сообщение заместителя председателя Профсоюза 
работников РАН Г.А. Ивлева о результатах работы рабочей группы по 
приведению нормативной базы Профсоюза о деятельности правовой и 
технической инспекции Профсоюза в соответствии с Уставом Профсоюза и 
действующим законодательством, созданной постановлением Президиума 
Центрального совета № 16-10 от 09 апреля 2024 г., Центральный совет 
Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Объявить благодарность членам рабочей группы по приведению 

нормативной базы Профсоюза о деятельности правовой и технической 
инспекции Профсоюза.

3. Направить проекты Положения о Правовой инспекции труда 
Всероссийского профессионального союза работников Российской 
академии наук (Профсоюза работников РАН) и Положения о 
Технической инспекции труда Всероссийского профессионального 
союза работников Российской академии наук в региональные 
(территориальные) организации и первичные профсоюзные 
организации, состоящие на прямом учете в Профсоюзе.

4. Перенести рассмотрение на следующее заседание Центрального совета.


